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lfd. Nr der 

Prioritätenliste
Haushaltsstelle Zuordnung Bezeichnung / Maßnahmenbeschreibung

Einnahmen aus 

zweckgebundenen 

Zuweisungen               

Plan 2020

Ausgaben                 

Plan 2020

Eigenanteil 

(Finanzierung aus 

Zuweisungen nach § 

6a, Abs.1 und 2            

Plan 2020

Summe

26  69000.960020 67.2 Madel 75.000 € 110.000 € 35.000 € 35.000 €

27  61600.960050 61.1/67 Umsetzung GEK Neukirchen 260.000 € 450.000 € 190.000 € 225.000 €

28 61500.940030 67.43 Sicherung Kasselerstraße 1 108.000 € 135.000 € 27.000 € 252.000 €

29 21100.94140 67.43 Schulhofgestaltung Jakobschule 1. BA 0 € 125.000 € 125.000 € 377.000 €

30 63080.932080 67.2 Grunderwerb Johann-Sebastian-Bach-Str. 0 € 50.000 € 50.000 € 427.000 €

31 69000.960200 67.2 Karlsplatz-Löbersbach (nach Kostenschätzung) 0 € 50.000 € 50.000 € 477.000 €

32 67.31 Erneuerungsmaßnahmen Spielplatz 0 € 75.000 € 75.000 € 552.000 €

33  61500.960140 67.2 Ausbau Karlsplatz 1.520.000 € 1.640.000 € 120.000 € 672.000 €

34 63380.960… 67.2 Planung Brücke Werra i.z.d. K 17 OT Wartha 0 € 50.000 € 50.000 € 722.000 €

35 61600.960040
61.1/67.2, 

67.3, 67.4)
Umsetzung GEK westliche Ortsteile 162.500 € 300.000 € 137.500 € 859.500 €

36 46401.940000 67.43 Hochbaumaßnahmen Kita Schlachthofstraße 87.557 € 683.450 € 595.893 € 1.455.393 €

37 61500.960145 67.2 Planung und Ausführung Nikolaiplatz 0 € 80.000 € 80.000 € 1.535.393 €

54  76060.960000 67.2 Bushaltestellen (Sophienstraße u. Mühlhäuser Chaussee) 198.400 € 340.000 € 141.600 € 1.676.993 €

55 56000.940050 67.43 Erweiterung, Anbau Sanierung Goethe Sporthalle 515.000 € 1.900.000 € 1.385.000 € 3.061.993 €

weitere Empfehlung für das 3,3 Mio €-Programm

58 63000.960000 67.2 Gehwege Bahnhofstraße 0 € 50.000 € 50.000 € 3.111.993 €

81 56000.940070 67.43 Hochbaumaßnahmen Kegelsporthalle (KIP) 126.000 € 140.000 € 14.000 € 3.125.993 €

50   67.4 Sanierung Reutervilla 60.000 € 120.000 € 60.000 € 3.185.993 €

46 21100.94003 67.43 Georgenschule - Flucht- und Rettungspläne 0 € 10.000 € 10.000 € 3.195.993 €

47 21100.94003 67.43 Wartburgschule - Flucht- und Rettungspläne 0 € 10.000 € 10.000 € 3.205.993 €

43 61500.940080 67.43, 61.23 Sanierung Stadtschloss 0 € 80.000 € 80.000 € 3.285.993 €

65 02000.935200 67.1 Beschaffung Büromobiliar 0 € 50.000 € 50.000 € 3.335.993 €

Nr. 65 eventuell nur anteilig (13.000 €)

gesamt: 3.112.457 € 6.448.450 € 3.335.993 €

Erläuterung:

Entwurf des Haushaltes für das Haushaltsjahr 2020; Vorschlag zur Ergänzung des Vermögenshaushaltes aufgrund der zu bewilligten investiven Zuweisungen 

gemäß § 6a, Abs. 1 (43,58 Euro / EW) und 2 (34,46 Euro/EW) des 2. Änderungsgesetzes zum Thüringer Gesetz zur Sicherung der kommunalen Haushalte; 

Beschlossen durch den Thüringer Landtag am 05.03.2020

Das bisherige Volumen des Vermögenshaushaltes 2020 erhöht sich mit dem vorstehenden Vorschlag um 6.448.450 Euro. Davon sollen 3.112.457 Euro durch zweckgebundene und 

maßnahmenbezogene Zuweisungen finanziert werden. Der Eigenanteil soll vollständig aus den zusätzlichen investiven Zuweisungen des Landes für 2020 finanziert werden. Es wird 

vorgeschlagen, dass vorstehende Maßnahmenpaket im Rahmen der Beratung und Beschlussfassung des Haushaltes 2020 noch in den Vermögenshaushalt aufzunehmen.


